PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CIUDAD LERDO
ESTADO DE DURANGO
Estado de Actividades

Usr: CECILIA Del 01/oct./2018 al 31/dic./2018 Fecha y p4/mar./2019
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresién | 10:17 a. m.
2018 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

$105,890,628.45
$11,102,825.08
$0.00

$0.00
$89,331,545.61
$70,540.68
$5,385,717.08
$0.00

$0.00

$79,399,147.71

$79,399,147.71

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$185,289,776.16

$92,683,377.48
$64,351,500.27
$7,502,627.60
$20,829,249.61
$116,862,067.95
$78,769,468.35
$0.00
$5,133,494.12
$28,285,313.82
$4,673,791.66
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$393,132.87

$393,132.87
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$82,800,779.31
$10,942,574.47
$0.00

$0.00
$66,605,629.94
$69,859.71
$5,182,715.19
$0.00

$0.00

$77,957,961.31

$77,957,961.31

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$160,758,740.62

$83,757,586.36
$58,525,792.74
$5,945,877.42
$19,285,916.20
$83,477,911.81
$58,426,640.11
$0.00
$3,352,794.51
$17,458,033.32
$4,240,443.87
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$341,090.16

$341,090.16
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Page 1



ESTADO DE DURANGO
Estado de Actividades

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CIUDAD LERDO

Usr: CECILIA Del 01/o0ct./2018 al 31/dic./2018 Fecha y p4/mar./2019
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresién | 10:17 a. m.
2018 2017

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA
INVERSI?N P?BLICA NO CAPITALIZABLE

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

$13,074,900.49
$7,299,991.42
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$5,774,909.07
$0.00

$0.00

$223,013,478.79

-$37,723,702.63

$5,429,967.95
$4,910,695.95
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$519,272.00
$0.00

$0.00

$173,006,556.28

-$12,247,815.66

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor™.

TESCOR

SINDICO NJUNICIPAL

SOSA

Page 2



