

## PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CIUDAD LERDO **ESTADO DE DURANGO**

Estado de Actividades Del 01/oct./2018 al 31/dic./2018

ESTADO DE ACTIVIDADES  SI: CECILIA DEI 01/oct./2018 al 31/dic./2018		Fooba v04/mar //	
stadoActividades		Fecha y 04/mar./20 hora de Impresión 10:17 a. ı	
	<u>2018</u>	<u>2017</u>	
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
NGRESOS DE GESTIÓN	\$105,890,628.45	\$82,800,779.31	
IMPUESTOS	\$11,102,825.08	\$10,942,574.47	
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00	
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00	
DERECHOS	\$89,331,545.61	\$66,605,629.94	
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$70,540.68	\$69,859.71	
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$5,385,717.08	\$5,182,715.19	
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$0.00	\$0.00	
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN JERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$0.00	\$0.00	
ARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$79,399,147.71	\$77,957,961.31	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$79,399,147.71	\$77,957,961.31	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0.00	\$0.00	
TROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$0.00	\$0.00	
INGRESOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00	
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00	
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00	
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$0.00	
otal de Ingresos y Otros Beneficios	\$185,289,776.16	\$160,758,740.62	
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	***************************************	400	
SASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$92,683,377.48	\$83,757,586.36	
SERVICIOS PERSONALES	\$64,351,500.27	\$58,525,792.74	
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$7,502,627.60	\$5,945,877.42	
SERVICIOS GENERALES	\$20,829,249.61	\$19,285,916.20	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$116,862,067.95	\$83,477,911.81	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$78,769,468.35	\$58,426,640.11	
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$5,133,494.12	\$3,352,794.51	
AYUDAS SOCIALES	\$28,285,313.82	\$17,458,033.32	
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$4,673,791.66	\$4,240,443.87	
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00	
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00	
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00	
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00	
ARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00	
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00	
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00	
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00	
NTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$393,132.87	\$341,090.16	
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$393,132.87	\$341,090.16	
	\$0.00	\$0.00	
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	Ψ0.00		
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	
	·	\$0.00 \$0.00	



## PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CIUDAD LERDO ESTADO DE DURANGO

Estado de Actividades Del 01/oct./2018 al 31/dic./2018

Usr: CECILIA Rep: rptEstadoActividades Fecha y 04/mar./2019 hora de Impresión 10:17 a. m.

	<u>2018</u>	2017
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$13,074,900.49	\$5,429,967.95
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$7,299,991.42	\$4,910,695.95
PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS	\$5,774,909.07	\$519,272.00
INVERSION PUBLICA	\$0.00	\$0.00
INVERSI?N P?BLICA NO CAPITALIZABLE	\$0.00	\$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$223,013,478.79	\$173,006,556.28
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-\$37,723,702.63	-\$12,247,815.66

\*\*Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor\*.

ING. MARIA LUISA GONZALEZ ACHEM

PRESIDENTA MUNICIPAL

DR. JOSE DIMAS LOPEZ MARTINEZ

SINDICO MUNICIPAL

SINDICO MUNICIPAL